Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/10/2025 - 11:51 13491/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1317/2025

São Roque, 08 de outubro de 2025.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumpri-

mentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto a
Concessionária SABESP no sentido de viabilizar a realização de obra de im-
plantação de rede de água junto à Estrada do Rosário, de modo que os mora-
dores da referida Comunidade tenham acesso a esse importante benefício.

A ausência da ligação de água nas residências da
mencionada via pública tem acarretado enormes transtornos aos moradores,
os quais precisam enfrentar, diariamente, dificuldades para executar tarefas
básicas e necessárias de consumo e higiene, tendo comprometida a saúde,
dignidade e qualidade de vida.

Segue abaixo-assinado elaborado pelos moradores
da referida Comunidade, reforçando a legitimidade da demanda e a urgência
de atendimento, que pretende, tão somente, assegurar condições dignas de
moradia e subsistência aos munícipes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador
Ao
Ilustríssimo Senhor
LUCAS AUGUSTO ROSSANEZI
MD. Coordenador da Divisão da SABESP – São Roque – SP
lrossanezi@sabesp.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:lrossanezi@sabesp.com.br

vao Roque. 7 de Agosto. De 2025.

|Mt mALeIcHUSSIMO. Freteito e vereadores. Da prefeitura da
EstânciaTurística de São Roque. Eu. Elaine Rita do Amaral Gurgel
da +ruz. Residente no Bairro Guaçu Il. Junto ao Vereador Diego
Costa. Venho RespeitosamenteSolicitar. Junto. A Prefeitura
MunicipaldeSão Roque. E a Sabesp-SPQue. Faça. O Ligamento . e
fornecimento De água Potável . Em nosso Bairro. Onde Já
solicitamosHá algum tempo. Por Baixo assinado. Hoje novamente.
estamos. Fazendo um novo Baixo assinado. Para suas

providências. Peço encarecidamente. Uma atenção especial.
Para o Bairro Rosário de orro Guaci 92 Em São RPaniiaCai fe

 É

LVCSUE jd dytducteriovs

Segue Assinatura de todos Moradores interessados

ESQT).Ee:k-do

  DoamiÃA haDissoss faFfro(f ge

  riIpIB] 456 QL aco
D$I98,5IF “50  o Ó o

LSOS|GII FA  AAS EE
  I/94m fr Go o aeeere      GR)AnaAJide. ARS

3/146866

TILACAÃA IA AAPANAARRVPARAa ama ST ERA CANTECANAToVOTOTENSa

Toeos

“CS UUCE d3ssltidtiitifa GetTtardine mararinrac infaracecarince— ar”

Aa id DS Am
bn odl fFrositidiuia rr  PA au DA. NAM RÃS CA PURAOaaava
t/Ablasna mch' DA
IHAZA Das PA RAR VE am

sm

MATA aLOGAN

PES VIANNAVY MAUANATI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6B937E8061XD87ZB
		2025-10-09T15:41:29-0300

		2025-10-09T15:41:29-0300

		2025-10-09T15:41:29-0300

		2025-10-09T15:41:29-0300

		2025-10-09T15:41:29-0300